


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DENOMINADO: "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN LOSA DE RECREACION DE USOS MULTIPLES DE LOS ARENALES DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DELDEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2646798"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Consultoría de Obra.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	47						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2646798					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Oficio N° 951-2024-GDUI-MPR		Fecha de recepción	9/09/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN			SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO			SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		Se adjunta al presente.						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		Se adjunta al presente.						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA								
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	125,000.00						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	Se adjunta al presente.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11/09/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/09/2024		
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



01. PERSONAL PROFESIONAL TECNICO Y OTROS					49,000.00
CARGO	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL	
01 INGENIERO CIVIL (JEFE DE PROYECTO)	MES	2	9,000.00	18,000.00	
ARQUITECTO (ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO-PAISAJISTA)	MES	2	6,000.00	12,000.00	
01 ING.CIVIL (ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTO)	MES	2	5,000.00	10,000.00	
01 ING.CIVIL O TECNICO CADISTA	MES	2	4,500.00	9,000.00	
02. MATERIALES Y ACCESORIOS DE ESCRITORIO					3,914.50
DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL	
LAPICEROS	UND.	13	3.00	39.00	
CORRECTORES	UND.	6	8.00	48.00	
CUADERNO DE 100 HOJAS	UND.	6	10.00	60.00	
BORADOR DE LAPIZ	UND.	6	6.00	36.00	
LIBRETA DE CAMPO	UND.	2	12.00	24.00	
PAPEL BOND A-4 80 GRS.	MILLAR	12	30.00	360.00	
PAPEL DE COLORES A-4 80 GRS.	MILLAR	2	45.00	90.00	
PORTAMINAS	UND.	5	7.50	37.50	
POSIT DE COLORES	UND.	5	8.00	40.00	
PLOTEO DE PLANOS Y OTROS	GLB	1	2,500.00	2,500.00	
RESALTADORES	UND.	4	5.00	20.00	
TINTA PARA IMPRESORA	UND	1	250.00	250.00	
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND	12	20.00	240.00	
CANTITA DE EMBALAJE	UND	10	4.00	40.00	
FORRO DE VINIFAN	UND	5	10.00	50.00	
TAMPON	UND	10	8.00	80.00	
03. ALQUILER DE OTROS SERVICIOS					43,387.50
DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL	
ESTUDIO TOPOGRAFICO (INCL.PUNTOS GEODESICOS +INFORME)	GLB	1	7,000.00	7,000.00	
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS Y DISEÑO DE MEZCLA	GLB	1	10,000.00	10,000.00	
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE	GLB	1	5,000.00	5,000.00	
MEMORIA DE CÁLCULO DE ESTRUCTURAS	GLB	1	4,000.00	4,000.00	
ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS (DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/DE)	GLB	1	3,000.00	3,000.00	
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD	GLB	1	5,000.00	5,000.00	
CERTIFICADO INEXIST. DE RESTOS ARQUEOL. (CIRA)	SERV.	1	3,000.00	3,000.00	
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE E.P.S.	SERV.	1	2,500.00	2,500.00	
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE ELECTROCENTRO	SERV.	1	2,500.00	2,500.00	
OTROS GASTOS IMPREVISTOS	SERV.	1	1,387.50	1,387.50	
COSTO DIRECTO S/.					96,302.00
UTILIDAD (10%CD)					9,630.20
=====					
SUB TOTAL					105,932.20
IGV (18%CD)					19,067.80
COSTO TOTAL					125,000.00

DETALLE DE OFERTA ECONÓMICA

01. PERSONAL PROFESIONAL TECNICO Y OTROS				49,000.00
CARGO	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL
01 INGENIERO CIVIL (JEFE DE PROYECTO)	MES	2	9,000.00	18,000.00
ARQUITECTO (ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO-PAISAJISTA)	MES	2	6,000.00	12,000.00
01 ING.CIVIL (ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTO)	MES	2	5,000.00	10,000.00
01 ING.CIVIL O TECNICO CADISTA	MES	2	4,500.00	9,000.00
02. MATERIALES Y ACCESORIOS DE ESCRITORIO				3,914.50
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
LAPICEROS	UND.	13	3.00	39.00
CORRECTORES	UND.	6	8.00	48.00
CUADERNO DE 100 HOJAS	UND.	6	10.00	60.00
BORRADOR DE LAPIZ	UND.	6	6.00	36.00
LIBRETA DE CAMPO	UND.	2	12.00	24.00
PAPEL BOND A-4 80 GRS.	MILLAR	12	30.00	360.00
PAPEL DE COLORES A-4 80 GRS.	MILLAR	2	45.00	90.00
PORTAMINAS	UND.	5	7.50	37.50
POSIT DE COLORES	UND.	5	8.00	40.00
PLOTEO DE PLANOS Y OTROS	GLB	1	2,500.00	2,500.00
RESALTADORES	UND.	4	5.00	20.00
TINTA PARA IMPRESORA	UND	1	250.00	250.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND	12	20.00	240.00
CINTA DE EMBALAJE	UND	10	4.00	40.00
FORRO DE VINIFAN	UND	5	10.00	50.00
TAMPON	UND	10	8.00	80.00
03. ALQUILER DE OTROS SERVICIOS				43,387.50
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
ESTUDIO TOPOGRAFICO (INCL.PUNTOS GEODESICOS +INFORME)	GLB	1	7,000.00	7,000.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS Y DISEÑO DE MEZCLA	GLB	1	10,000.00	10,000.00
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE	GLB	1	5,000.00	5,000.00
MEMORIA DE CÁLCULO DE ESTRUCTURAS	GLB	1	4,000.00	4,000.00
ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS (DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/DE)	GLB	1	3,000.00	3,000.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD	GLB	1	5,000.00	5,000.00
CERTIFICADO INEXIST. DE RESTOS ARQUEOL. (CIRA)	SERV.	1	3,000.00	3,000.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE E.P.S.	SERV.	1	2,500.00	2,500.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE ELECTROCENTRO	SERV.	1	2,500.00	2,500.00
OTROS GASTOS IMPREVISTOS	SERV.	1	1,387.50	1,387.50
COSTO DIRECTO S/.				96,302.00
UTILIDAD (10% CD)				9,630.20
=====				=====
SUB TOTAL				105,932.20
IGV (18%CD)				19,067.80
COSTO TOTAL				125,000.00

SON: CIENTO VEINTE Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES


ENZO MELITÓN COELLO ARANGO

INGENIERO CIVIL
CIP N° 138952
CONSULTOR DE OBRAS

CONTRATISTAS E INVERSIONES EN GENERAL T&J S.A.C



CONSULTORÍA ESTUDIOS Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
FERRETERÍA EN GENERAL

AV. CARLOS HIRAOKA S/N
BLOC TRES ESQUINAS
LURICOCHA – HUANTA

sergiotyj@gmail.com

Oficina Logística Urb. Mari...

Cáceres Mz E Lote 37 - Ayacucho

Telf. (066) - 636272 Cel. 966_842797 RPM #96684279

01. PERSONAL PROFESIONAL TECNICO Y OTROS				51,000.00
CARGO	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL
01 INGENIERO CIVIL (JEFE DE PROYECTO)	MES	2	10,000.00	20,000.00
ARQUITECTO (ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO-PAISAJISTA)	MES	2	6,000.00	12,000.00
01 ING.CIVIL (ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTO)	MES	2	5,000.00	10,000.00
01 ING.CIVIL O TECNICO CADISTA	MES	2	4,500.00	9,000.00
02. MATERIALES Y ACCESORIOS DE ESCRITORIO				3,914.50
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
LAPICEROS	UND.	13	3.00	39.00
CORRECTORES	UND.	6	8.00	48.00
CUADERNO DE 100 HOJAS	UND.	6	10.00	60.00
BORRADOR DE LAPIZ	UND.	6	6.00	36.00
LIBRETA DE CAMPO	UND.	2	12.00	24.00
PAPEL BOND A-4 80 GRS.	MILLAR	12	30.00	360.00
PAPEL DE COLORES A-4 80 GRS.	MILLAR	2	45.00	90.00
PORTAMINAS	UND.	5	7.50	37.50
POSIT DE COLORES	UND.	5	8.00	40.00
PLOTEO DE PLANOS Y OTROS	GLB	1	2,500.00	2,500.00
RESALTADORES	UND.	4	5.00	20.00
TINTA PARA IMPRESORA	UND	1	250.00	250.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND	12	20.00	240.00
CINTA DE EMBALAJE	UND	10	4.00	40.00
FORRO DE VINIFAN	UND	5	10.00	50.00
TAMPON	UND	10	8.00	80.00
03. ALQUILER DE OTROS SERVICIOS				43,887.50
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
ESTUDIO TOPOGRAFICO (INCL.PUNTOS GEODESICOS +INFORME)	GLB	1	7,000.00	7,000.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS Y DISEÑO DE MEZCLA	GLB	1	10,000.00	10,000.00
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE	GLB	1	5,000.00	5,000.00
MEMORIA DE CÁLCULO DE ESTRUCTURAS	GLB	1	4,500.00	4,500.00
ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS (DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/DE)	GLB	1	3,000.00	3,000.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD	GLB	1	5,000.00	5,000.00
CERTIFICADO INEXIST. DE RESTOS ARQUEOL. (CIRA)	SERV.	1	3,000.00	3,000.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE E.P.S.	SERV.	1	2,500.00	2,500.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE ELECTROCENTRO	SERV.	1	2,500.00	2,500.00
OTROS GASTOS IMPREVISTOS	SERV.	1	1,387.50	1,387.50

CONTRATISTAS E INVERSIONES EN GENERAL T&J S.A.C

sergiotyj@gmail.com

Oficina Logística Urb. Mari...

CONSULTORÍA ESTUDIOS Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
FERRETERÍA EN GENERAL

AV. CARLOS HIRAOCA S/N
BLOC TRES ESQUINAS
LURICOCHA – HUANTA

Cáceres Mz E Lote 37 - Ayacucho

Telf. (066) - 636272 Cel. 966_842797 RPM #96684279

COSTO DIRECTO S/.		98,802.00
UTILIDAD (10%CD)		9,880.20
=====		=====
SUB TOTAL		108,682.20
IGV (18%CD)		19,562.80
COSTO TOTAL		128,245.00

CONTRATISTAS E INVERSIONES EN GENERAL
"T & J" S.A.C. RUC N° 20494441412

.....
SERGIO LUIS CALDERÓN BERROSO
GERENTE GENERAL

01. PERSONAL PROFESIONAL TECNICO Y OTROS				51,000.00
CARGO	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL
01 INGENIERO CIVIL (JEFE DE PROYECTO)	MES	2	10,000.00	20,000.00
ARQUITECTO (ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO-PAISAJISTA)	MES	2	6,000.00	12,000.00
01 ING.CIVIL (ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTO)	MES	2	5,000.00	10,000.00
01 ING.CIVIL O TECNICO CADISTA	MES	2	4,500.00	9,000.00
02. MATERIALES Y ACCESORIOS DE ESCRITORIO				3,914.50
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
LAPICEROS	UND.	13	3.00	39.00
CORRECTORES	UND.	6	8.00	48.00
CUADERNO DE 100 HOJAS	UND.	6	10.00	60.00
BORRADOR DE LAPIZ	UND.	6	6.00	36.00
LIBRETA DE CAMPO	UND.	2	12.00	24.00
PAPEL BOND A-4 80 GRS.	MILLAR	12	30.00	360.00
PAPEL DE COLORES A-4 80 GRS.	MILLAR	2	45.00	90.00
PORTAMINAS	UND.	5	7.50	37.50
POSIT DE COLORES	UND.	5	8.00	40.00
PLOTEO DE PLANOS Y OTROS	GLB	1	2,500.00	2,500.00
RESALTADORES	UND.	4	5.00	20.00
TINTA PARA IMPRESORA	UND	1	250.00	250.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND	12	20.00	240.00
CINTA DE EMBALAJE	UND	10	4.00	40.00
FORRO DE VINIFAN	UND	5	10.00	50.00
TAMPON	UND	10	8.00	80.00
03. ALQUILER DE OTROS SERVICIOS				44,700.00
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO	SUBTOTAL
ESTUDIO TOPOGRAFICO (INCL.PUNTOS GEODESICOS +INFORME)	GLB	1	7,500.00	7,500.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS Y DISEÑO DE MEZCLA	GLB	1	10,000.00	10,000.00
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE	GLB	1	5,000.00	5,000.00
MEMORIA DE CÁLCULO DE ESTRUCTURAS	GLB	1	4,500.00	4,500.00
ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS (DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/DE)	GLB	1	3,000.00	3,000.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD	GLB	1	5,000.00	5,000.00
CERTIFICADO INEXIST. DE RESTOS ARQUEOL. (CIRA)	SERV.	1	3,000.00	3,000.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE E.P.S.	SERV.	1	2,500.00	2,500.00
CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD ANTE ELECTROCENTRO	SERV.	1	2,750.00	2,750.00
OTROS GASTOS IMPREVISTOS	SERV.	1	1,450.00	1,450.00

MISAEL LUDENA AGUILAR
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 114246

COSTO DIRECTO S/.		99,614.50
UTILIDAD (10%CD)		9,961.45
		=====
		=====
SUB TOTAL		109,575.95
IGV (18%CD)		19,723.67
COSTO TOTAL		129,299.62

CIENTO VEINTI NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTI NUEVE CON 62/100 SOLES

